
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
постоянной комиссии по соблюдению требований к должностному 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете 

народных депутатов Россошанского муниципального района, главы
администрации Россошанского муниципального района и урегулирования

конфликта интересов

от 23 июня 2020 года

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии по соблюдению 
требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные 
должности в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района, 
главы администрации Ро.ссошанского муниципального района и урегулирования 
конфликта интересов Сисюка В.М. об уведомлении от 22.05.2020г. главы 
администрации Россошанского муниципального района Мишанкова Юрия 
Валентиновича «О возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» комиссия решила:

1. признать, что при исполнении должностных обязанностей главы 
администрации Россошанского муниципального района Мишанкова Юрия 
Валентиновича личная заинтересованность может привести к конфликту 
интересов; при обращении его супруги Мишанковой Елены Васильевны в 
администрацию Россошанского муниципального района по вопросам в 
части компетенции его должностных обязанностей;

2. комиссия рекомендует главе администрации Россошанского 
муниципального района Мишанкову Юрию Валентиновичу при 
возникновении конфликта интересов принять все меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов, О принятом 
решении уведомить Совет народных депутатов Россошанского 
муниципального района в соответствии с действующим 
законодательством.

Председатель Сисю к В.М.

Секретарь Ревина Н.П.


